Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2018 № 1103
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о порядке
и сроках применения
взысканий за несоблюдение
муниципальным служащим
ограничений и запретов,
требований о предотвращении
конфликта интересов и
неисполнение обязанностей,
установленных в целях
противодействия коррупции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий за не-
соблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о
предотвращении конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установ-
ленных  в  целях  противодействия  коррупции,  утвержденное  постановлением
Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  30.05.2012  №  921,
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1.  подпункт  2  пункта  3  Положения  дополнить  после  слов  «и  не-
совершеннолетних детей» словами «, в случае, если представление таких сведе-
ний обязательно,»;

1.2. в подпункте 1 пункта 4 Положения заменить слова «общим отделом
Администрации Чудовского муниципального района» словами «общим отде-
лом управления делами Администрации Чудовского  муниципального района
(далее – общий отдел)»;

1.3. пункт 4 Положения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержа-
ния:

«2.1) доклада кадровой службы (общего отдела, ответственного за профи-
лактику коррупционных и иных правонарушений), о совершении коррупцион-
ного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его

ке-9
№ 1086-п

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с
его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в
связи с утратой доверия);»;

1.4. подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1)  Взыскания,  предусмотренные  статьями 14.1, 15 и  27 Федерального

закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не
позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муници-
пальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со
дня его совершения.»;

1.5. пункт 6 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержа-
ния:

«4) Взыскание в виде замечания может быть применено к муниципаль-
ному служащему при малозначительности совершенного им коррупционного
правонарушения.»;

1.6. в абзаце втором пункта 8 исключить слова «Администрации Чудов-
ского муниципального района»;

1.7. абзац второй пункта 9 исключить;
1.8. пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения  о  применении  к  муниципальному  служащему  взыскания  в

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются в реестр лиц, уволен-
ных  в  связи  с  утратой  доверия,  предусмотренный  статьей  15 Федерального
закона                       от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции, в соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи с
утратой  доверия,  утвержденным  постановлением  Правительства  Российской
Федерации                               от 5 марта 2018 года № 228.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опуб-
ликования,  за  исключением  подпункта  1.2  пункта  1  Подпункт  1.2  пункта
1 вступает в силу с 1 ноября 2018 года.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

2

consultantplus://offline/ref=55A7DDBFB70ACF08DBA9E8D524CB5C603C03265799302835E56191DE37BA22E53172752A9AA3817A1C0EH
consultantplus://offline/ref=2EC4A0EE986DFAABBE48E655A1D7B128142D570A37C3DB80F46B8EE253B4190B94ACEDFCZ9S4G
consultantplus://offline/ref=2EC4A0EE986DFAABBE48E655A1D7B128142D570A37C3DB80F46B8EE253B4190B94ACEDFCZ9S9G